
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  21  Reg.  Anno  2013  

 
 

Oggetto: Impegno di spesa per fornitura benzina e gasolio per automezzi comunali CIG 
ZDB08667CA 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno  quindici  del mese di gennaio dell’anno duemilatredici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 1, comma 381,  della Legge 24.12.2012, n.  228, con cui  è stato differito al 
30.06.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



    
 

Premesso che questo Comune è dotato di diversi automezzi consistenti in Fiat Punto, Fiat 
Doblò, Scuolabus, Unimog, Motocarro Piaggio Porter,  Pala Meccanica, Autocarro del Gruppo 
Comunale di Protezione Civile e nr. 2 trattori Landini e pertanto è necessario  provvedere 
all’acquisto di benzina e gasolio da autotrazione per il regolare funzionamento degli automezzi e dei 
servizi cui gli stessi sono adibiti; 

 
Considerato che la fornitura del gasolio per autotrazione e di benzina occorrente per il 

funzionamento degli automezzi di proprietà comunale adibiti ad uso pubblico può essere affidato 
alla Ditta Stazione Carburanti Tamoil di Di Pietro Tiziano di Malesco in quanto presente sul posto 
garantisce immediata fornitura a prezzi di mercato; 

 
Visto che la ditta predetta offre le dovute garanzie di serietà, attrezzatura tecnica e capacità 

esecutiva; 
 
Visto che la spesa da sostenersi con il presente atto per la sua natura, finalità e periodo di 

utilizzo non può essere frazionata in dodicesimi a norma dell’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267; 

 
Visti gli artt. 24 e 31 del vigente Regolamento Comunale delle spese in economia per servizi, 

forniture e lavori, approvato con deliberazione del C.C. n. 17 del 02.05.2012, secondo cui, per 
forniture di importo inferiore ad € 40.000,00=, è possibile l’affidamento diretto; 

 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1) Di affidare alla Ditta Stazione Carburanti Tamoil di Di Pietro Tiziano di Malesco la 

fornitura del gasolio per autotrazione e di benzina occorrente per il funzionamento 
degli automezzi di proprietà comunale adibiti ad uso pubblico. 

 
2) Di assumere a carico del bilancio 2013 in corso di formazione il relativo impegno di 

spesa di € 10.000,00=  all’intervento 1010202, Cap. 2; 
 

3) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della fornitura dietro presentazione di 
regolare fattura, con provvedimento separato dello scrivente; 

 
4) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 

determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

 
5) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per i conseguenti provvedimenti.  
Il Responsabile del Servizio Tecnico 
       F.to Salina Dr. Antonella 
 

Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data: 15.01.2013 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to    SARTORI Paola 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 04.02.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  04.02.2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 04.02.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


